SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

SESI SAUDE

ID: 9727406
Nome: RENATO RODRIGUES DA SILVA
Idade: 33 anos 10 meses DN:
Altura: 172 cm Peso:
Sexo: Masculino Etnia:
Fumante: N&o Dispneia:
Exame solicitad... GUSMAO
Resumo de todos os testes forcados
VEF1 CVF PFE VEF1/CVF Qualidade

Base 2,65 3,56 5,02 74% Bom sopro
Base 2,74 3,72 4,99 74% Bom sopro
Base 2,75 3,77 5,61 73% Bom sopro
Base* 2,74 3,82 5,20 72% Bom sopro
Indices seleccionados dos melhores ?opros

P % Valo . %
Indice Base Prev. rZ Pés1 Prev.
VEF1 (2,74 1) 65%

CVF (3,821) 76%

VEF1/CVF (72%) 86%

PFE (5,20 I/s) 45%

FEF25-75 (2,01 I/s) 43%

FEF25-75/CVF (53 /s) 57%

TEF 523s

05/09/1991
65 kg
Caucasiana
0
%alt Va:g [Min.
3,43 |
4,131
76%
8,74 /s
2,73 /s
59 /s

Os valores medidos que estao entre parenteses sao valores anormais

relaxado: A variagao baseia-se em CV. Forgado: A variagao baseia-se em VEF1 + CVF.

Prev.
4,191
5031

84%

11,49 /s
4,62 /s
92 /s

Data de exame:
IMC:
Factor:

VAR
-5%
-2%
-1%

Max.] DP
4,95 |

5,93 |

91%

14,25 /s

6,52 I/s

125 /s

30/07/2025 08:44

22

100
Tempo Data
08:45 30/07/2025
08:45 30/07/2025
08:45 30/07/2025
08:46 30/07/2025

Fonte prevista: Brasil - Pereira CAC et al (2006) 6-24 anos,Carlos Alberto de Castro Pereira, Taeko Sato, Silvia Carla Rodrigues (2007) 25-86
anos

Resultados em BTPS.
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